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 کدام کشورها دنبال کنترل زنجیره تامین چیپ های AI هستند

هوشمصنوعیزیرفشارنیمهرساناها
تولید علم و ایجاد زیرساخت، دو پایه سکوی جهش فناورانه هر کشوری 
محسوب می شود که یکی در دست اصحاب دانش است و دیگری 
در دست اصحاب ثروت. کسانی که هر دو را در اختیار و همسو داشته 
باشند، توان کسب پیشرفت های چشمگیر را در اختیار دارند. البته این 
موضوع، برای دنیای ایده آلی است که رها از قید و بندهای سیاسی 
یر که توسط نشریه اکونومیست منتشر شده، این حقیقت  است. مقاله ز
را بازتاب می  دهد که علی رغم اینکه بسیاری از کشورها تلاش می کنند 
بردی از آن برای خود، موفق باشند،  در تولید علم و ایجاد فناوری کار
اما این موفقیت منوط به خواست عده معدودی است. این وضعیت، 
برگرفته از دو اصلی است که در این مقاله به آنها اشاره شده؛ پیشگامی 
در تولید علم و فناوری و انحصارآفرینی از آنها، که دومی ماحصل اولی 
« نیست و  است. اکونومیست معتقد است هر چند علم »تحریم پذیر
نمی توان جلوی انتقال آن را گرفت، اما اگر کشوری نتواند از تولید آن 
)که در واقع، روند منسجم ایجاد دانش و تولید کالای دانشی است( 
در جهان جلوتر حرکت کرده و پیشرو نباشد، در تله انحصار و تحریم 
خالقان آن قرار می گیرد و زمان و هزینه بسیار گزافی را برای نجات از 
آن تله  نیاز خواهد داشت. از این روی، برای حفظ برتری در حوزه 
هوش مصنوعی، موجودیت هایی چون کشورها و شرکت های بزرگ 
پورت ها( در کنار تولید دانش، می خواهند زنجیره تولید کالای  )کور
دانشی را هم در اختیار داشته باشند که انحصار این زنجیره در دست 
چند کشور است، به همین دلیل جنگ جهانی پردازنده های نیمه رسانا 
صرفا در میان تعداد قلیلی از موجودیت ها در جریان است و این فضا، 
جایی برای ورود دیگران باقی نمی گذارد. در حقیقت، اکونومیست 
معتقد است که سرنوشت کنترل هوش مصنوعی در آینده، از همین 
الان، مشخص است. در ادامه، به مطالعه این مقاله خواهید پرداخت. 

 Texas( در سال 1958، جک کیلبی در شرکت تگزاس اینسترومنتس
Instruments( یک چیپی سیلیکونی را طراحی کرد که فقط یک عدد 
 Fairchild( ترانزیستور داشت. تا سال 1965، شرکت نیمه رساناهای فرچایلد
Semiconductor( آموخته بود که چگونه یک تکه سیلیکونی را با 50 عدد 
، یکی از بنیانگذاران شرکت فرچایلد در آن  بسازد. آنطور که گوردون مور
سال متوجه شد، تعداد ترانزیستورهایی که می توان در یک تکه سیلیکونی 
جای داد، به طور متوسط سالانه دو برابر می شد.  در سال 2023، اپل از آیفون 
 bionic A17 15 پرو رونمایی کرد که توسط چیپ اختصاصی خودش به نام
کم ترانزیستورها در 56 سال  کار می کرد که دارای 19 میلیارد ترانزیستور بود. ترا
 Moore’s( بیش از 34 برابر شده است. این رشد نمایی که به قانون مور ، اخیر
Law( شهرت دارد، یکی از موتورهای انقلاب کامپیوتری محسوب می شود. با 
گذشت زمان، هر چقدر که ترانزیستورها کوچک تر شدند، ارزان تر و سریع تر هم 
شدند که این موارد، دست به دست یکدیگر دادند و عجایب سوپرکامپیوتری 

ی را پدید آوردند.  امروز

   پردازنده های گرافیکی  
عامل انقلاب در محاسبات کامپیوتری

شبکه عصبی که تقریبا در تمام هوش مصنوعی های مدرن یافت می شود، 
نیاز به تمرین و آموزش دارد تا بتواند »وزن مناسب« را برای میلیاردها و 
بعضی اوقات، تریلیون ها ارتباط داخلی خود تشخیص دهد. این وزن های 
مناسب در قالب ماتریس ذخیره می شوند و سپس، مدل های آموزشی نیز 
یاضی، کار می کنند. دو ماتریس  ی آن ماتریس ها با استفاده از ر با دستکار
-که در حقیقت مجموعه ای از اعداد هستند که در ستون ها و ردیف هایی 
قرار گرفته اند- برای تولید ماتریس سوم استفاده می شوند. هر عدد در ماتریس 
سوم، از ضرب تمام ردیف های ماتریس اول در تمام ستون های ماتریس دوم و 
سپس جمع زدن آنها به دست می آید. زمانی که ماتریس ها بزرگ باشند )مثلا 
با هزاران یا ده ها هزار ردیف و ستون( و با ادامه آموزش، باید پشت سر هم در 
یکدیگر ضرب شوند، تعداد دفعاتی که تک اعداد باید با یکدیگر ضرب و 

یاد می شود.  جمع شوند، بسیار ز
ی نیست که نیازمند  با این حال، آموزش شبکه های عصبی، تنها کار
یدئویی با کیفیت  ضرب های ماتریسی فوق سریع است. تولید تصاویر و
ی کردن را برای ما،  بالا هم از دیگر فعالیت هایی از این دست است که باز
لذت بخش می کند و 25 سال قبل، بازار این صنعت بسیار بزرگ تر بود. 
ی انویدیا، برای اولین بار از  برای فعالیت در این حوزه، شرکت چیپ ساز
نوع جدیدی از چیپ ها به نام واحد پردازنده گرافیکی )GPU( رونمایی کرد 
ی یکدیگر قرار داشته و متصل بودند که  که در آن، ترانزیستورها به شکلی رو
یادی از ضرب های ماتریسی را در آن واحد انجام دهند.  می توانستند مقادیر ز
زمانی که این چیپ های جدید وارد عرصه هوش مصنوعی شدند، برتری 

کاربردی خود را در برابر واحدهای پردازنده مرکزی )CPU( نشان دادند. این 
چیپ های جدید، به بسته های بزرگ تری از داده های تمرینی اجازه استفاده 
ی به مراتب کمتری  مصرف می کردند. مدل آموزشی الکس نت  می دادند و انرژ
)AlexNet( که در عصر »یادگیری عمیق« در سال 2012 به شکوفایی رسید، 
، نزدیک به نیم  به 60 میلیون اتصال داخلی، وزن تخصیص می داد. این کار
کوینتیلیون )عدد 1 با 18 صفر جلوی آن( عملیات نقطه شناور )FLOP یا 
فلاپ( لازم داشت که هر فلاپ به طور کلی برابر با جمع یا ضرب دو رقم است. 
تا آن زمان، این حجم از محاسبات تقریبا خارج از هر سوالی بود. حتی در 
یادی گرفته می شد  ی ز سال 2012 و با استفاده از بهترین CPUها، زمان و انرژ
تا چنین خروجی داده شود، فارغ از اینکه نیاز بود که طراحی آنها تغییر کرده و 
ساده تر شود. آن سامانه ای که الکس نت را آموزش داده، تمام فعالیت عظیم 

خود را با تنها دو GPU انجام داد. 
ی های نوظهور دانشگاه جورج تاون، GPUها  بنا بر گزارش اخیر مرکز فناور
همچنان بین 10 تا 100 برابر کم هزینه تر و حدود هزار برابر سریع تر از CPUها 
برای مدل های آموزشی هستند. در دسترس بودن آنها، چیزی بود که رشد 
کنون مدل های زبان بزرگ  یاد یادگیری عمیق را ممکن کرد. البته، ا بسیار ز

)LLM(، نیاز به محاسبات را به مراتب بیشتر کرده اند. 

   چیپ های بیشتر  مهم تر از چیپ های سریع تر
در سال 2018، الکس رادفورد )از محققان شرکت OpenAI( یک ترانسفورمر 
مولد از پیش آموزش دیده )یا همان GPT( را توسعه داد که با استفاده از روش 
ترانسفورمری که محققان گوگل، سال گذشته از آن صحبت کرده بودند، 
ی متوجه شدند که قدرت پیش بینی  طراحی شده بود. رادفورد و همکاران و
کلمات آن را می توانند با اضافه کردن داده آموزش یا قدرت محاسباتی، بهبود 
ببخشند. البته، بهتر شدن در پیش بینی کلمات یک جمله، تضمینی برای 
بهبود عملکرد یک مدل در فعالیت های دنیای واقعی محسوب نمی شود. 
کنون از دل آن »قوانین مقیاس بندی« بیرون آمده،  علی ای حال، روندی که تا

کارایی داشته است. 
 Epoch( نتیجتا، مدل های زبان بزرگ، بزرگ تر شده اند. شرکت تحقیقاتی اپوک
AI(، تخمین می زند که آموزش GPT-4 در سال 2022، به 20 سپتیلیون )عدد 1 
با 24 صفر جلوی آن( فلاپ نیاز دارد که حدود 40 میلیون برابر بیشتر از چیزی 
است که یک دهه قبل برای آموزش الکس نت استفاده شد. همچنین، هزینه 
آن حدود 100 میلیون دلار تخمین زده می شود. طبق گزارشات، جمینای اولترا 
که در سال 2024 منتشر شد و قدرتمندترین مدل گوگل است، هزینه ای بیش 
از دو برابر آن داشته است. شرکت اپوک تخمین می زند که آموزش آن احتمالا 
نیاز به 50 سپتیلیون فلاپ داشته است. در برابر تعداد کل ستارگانی که در 
فضای شناخته  شده است یا کل قطرات آبی که در اقیانوس اطلس وجود دارد، 
این ارقام به شکل غیرقابل فهمی، بزرگ هستند. در گذشته، راه حل نیاز بیش از 
حد به محاسبات، اندکی صبر بود. چند سال صبر می شد و قانون مور با ارائه 
، مشکل را حل می کرد. اما قانون مور  چیپ های بیشتر با ترانزیستورهای بیشتر
کنون هر یک ترانزیستور نهایتا چند ده نانومتر بزرگی دارد )چند  از رمق افتاد. ا
( و به همین دلیل حفظ پیوستگی جهش های عملکردی  میلیاردم یک متر
سخت تر شده. تولیدکنندگان چیپ هنوز تلاش می کنند تا ترانزیستورهای 
ی چیپ  خود را کوچک تر کرده و حتی آنها را به صورت عمودی گذاشته و رو

نصب کنند اما دورانی که عملکرد با سرعت ثابتی رشد می کرد و مصرف 
ی هم کاهش می یافت، گذشته است. با کاهش سرعت قانون مور و به  انرژ
، دیگر نیاز به چیپ های  دنبال آن، کاهش علاقه به ساخت مدل های بزرگ تر
سریع تر نیست و صرفا به تعداد بیشتری چیپ نیاز است. منابع داخلی 
می گویند که GPT-4 صرفا با 25 هزار پردازنده گرافیکی A100 شرکت انویدیا 
آموزش داده شده که به شکل خوشه ای به یکدیگر متصل بوده اند تا هم جلوی 
ی که هنگام جابه جایی داده  از دست رفتن زمان را بگیرند و هم اتلاف انرژ
ی که شرکت های  یادی از 200 میلیارد دلار بین چیپ ها رخ می دهد. حجم ز
ی  آلفابت، آمازون، متا و مایکروسافت قصد دارند در سال 2024 سرمایه گذار
کنند، در موضوعات مرتبط با هوش مصنوعی خواهد بود که رشد 45 درصدی 
را نسبت به سال گذشته نشان می دهد. بیشتر این مبلغ نیز در پردازنده های 
ی خواهد شد. گزارشات منتشر شده نشان می دهد  خوشه ای سرمایه گذار
شرکت های مایکروسافت و OpenAI قصد دارند یک مزرعه GPU خوشه ای 
یسکانسین ایجاد کنند که نام این پروژه  به ارزش 100 میلیارد دلار در ایالت و
»استارگیت« است. برخی در سیلیکون ولی، از مزرعه های خوشه ای یک 
ی در ده سال آینده حرف می زنند. چنین زیرساختی نیازمند  تریلیون دلار
ی است. در ماه مارس شرکت آمازون یک مرکز داده  یادی انرژ مقادیر بسیار ز
ی کرد. این نیروگاه می  تواند  ( که کنار یک نیروگاه اتمی بود را خریدار )دیتا سنتر
ی ها  ی مورد نیاز مرکز فوق را تامین کند. البته سرمایه گذار تا یک گیگاوات انرژ
ی کم مصرف می کنند، صورت  ی پردازنده های گرافیکی که انرژ صرفا رو
نمی گیرد. زمانی که یک مدل آموزش داده می شود، باید مورد استفاده قرار گیرد. 
پرسش از یک سامانه هوش مصنوعی، تقریبا معادل جذر توان محاسباتی که 
برای آموزش آن استفاده شده را می طلبد. اما همین میزان از محاسبات نیز 
یاد باشد. برای GPT-3 که نیازمند حدود 1023 × 3 فلاپ  می تواند بسیار ز
قدرت پردازشی برای آموزش بود، یک پیش بینی ساده می تواند حدود 1011 
× 3 فلاپ توان نیاز داشته باشد. یک سری از چیپ ها، موسوم به FPGA و 
ASIC که اختصاصا برای پیش بینی طراحی شده اند، می توانند بیشتر از 
پردازنده های گرافیکی بر عملکرد موثرتر مدل های هوش مصنوعی تاثیر 
بگذارند. با تمام این موارد، این انویدیا است که از شرایط بیشترین منفعت را 
کنون 2.8 تریلیون ارزش دارد که هشت برابر بیشتر  کرده است. شرکت انویدیا ا
از ChatGPT است که در سال 2022 آغاز به کار کرد. جایگاه بی رقیب این 
شرکت، نه تنها به میزان علمی که درباره نحوه ساخت پردازنده های گرافیکی 
دارد، بلکه به توان جذب سرمایه آن نیز مدیون است. به طور مثال جنسن 
 )Blackwell( هوانگ، رئیس انویدیا گفته که جدیدترین پردازنده این شرکت
10 میلیارد دلار هزینه توسعه داشته است. مزیت دیگر این شرکت بهره بردن 
ی به نام CUDA است که برای برنامه ریزی چیپ های  از چهارچوب نرم افزار
آن مورد استفاده قرار می گیرد. این چهارچوب، نوعی استاندارد صنعتی برای 
نرم افزارهای مدیریت چیپ محسوب می شود. همچنین انویدیا جایگاهی 
قدرتمند در میان تولیدکنندگان تجهیزات شبکه ای دارد که چیپ ها را به 

یکدیگر وصل می کنند. 

   نیمه رساناها در دست اصحاب قدرت
یگو  برخی از رقبای این شرکت البته مدعی کشف ضعف هایی شده اند. رودر
لیانگ از شرکت سامبا نووا سیستمز )SambaNova Systems( که یک 

چیپ ساز دیگر است، می گوید چیپ های کوچ انویدیا که سایز تمبر پستی 
ی  هستند، تعدادی اشکال دارند که ناشی از استفاده اولیه آنها در حوزه باز
است. یک اشکال به خصوص بزرگ آنها، محدودیت ظرفیت چیپ ها برای 
ی  که یک مدل را نمی شود رو ی آنهاست؛ چرا نصب یا جابه جایی داده از رو
یک پردازنده گرافیکی جای داد. سربراس )Cerebras(، از دیگر رقبای انویدیا، 
یفرمقیاسی است که فقط 21.5 سانتی متر طول  در حال تبلیغ پردازنده های و
گانه  دارند. در جایی که پردازنده های گرافیکی دارای ده ها هزار »هسته« جدا
هستند که در هر لحظه در حال محاسبه هستند، این غول فناورانه از شرکت 
سربراس، تقریبا یک میلیون هسته دارد. در میان مزیت هایی که این شرکت 
یفری اش دارد، این است که در مقام مقایسه به ازای هر  ادعا می کند چیپ و
محاسبه ای که بهترین چیپ انویدیا انجام می دهد، همان محاسبه را چیپ 
ی مصرفی انجام می دهد. گوگل هم پردازنده اختصاصی  آنها با نصف انرژ
ی )TPU(« طراحی کرده که به  خود را تحت عنوان »واحد پردازنده تنسور
ی شده و می تواند هم برای آموزش مورد استفاده قرار گیرد  راحتی شخصی ساز
و هم برای پیش بینی. مدل هوش مصنوعی جمینای 1.5 گوگل قادر است 
هشت برابر بیشتر از  GPT-4 داده را پردازش کند که به لطف سیلیکون 

ی شده آن، ممکن است.  سفارشی ساز
 ارزش بسیار بالا و همچنان رو به رشد پردازنده های گرافیکی پیشرو به عنوان 
اهرم فشار ژئوپلیتیکی مورد استفاده قرار گرفته است. هرچند که صنعت 
ی جهانی است اما تعداد کمی از گلوگاه های قدرتمند نقاط اوج آن  چیپ ساز
که به هوش مصنوعی امکان بروز و ظهور می دهد را کنترل می کنند. چیپ های 
لات لیتوگرافی که  انویدیا در آمریکا طراحی می شوند. پیشرفته ترین ماشین آ
ی سیلیکون حک می کنند و به الکترون ها اجازه  طراحی های مورد نظر را رو
عبور می دهند، همگی توسط شرکت هلند ASML تولید می شوند که ارزش 
آن معادل 350 میلیارد دلار است. تنها مدرن ترین شرکت های تولیدکننده  
( و شرکت اینتل آمریکا،  مانند شرکت TSMC تایوان )با ارزش 800 میلیارد دلار
ی دیگر از لوازم مورد نیاز این  لات دسترسی دارند. برای بسیار به این ابزارآ
صنعت، الگو به همین شکل ادامه می یابد و تنها ژاپن است که در این میان 

می تواند مانند کشورهای فوق عمل کند. 
این گلوگاه ها سبب شده تا دولت ایالات متحده بتواند، نظارت و کنترلی 
سخت و موثر بر صادرات چیپ های پیشرفته به چین اعمال کند. درنتیجه، 
چینی ها در حال سرمایه گذاری چند صد میلیارد دلاری برای راه اندازی زنجیره 
تامین چیپ های مورد نیاز خود هستند. بسیاری از تحلیلگران معتقدند چین 
ی سنگین  سال ها با چنین هدفی فاصله دارد و صرفا به دلیل سرمایه گذار
کنون توانسته در برابر محدودیت  ی است که تا شرکت هایی مانند هواو
یکا تصور می کرد، بهتر دوام بیاورد. آمریکا هم در  واردات چیپ، از آنچه آمر
ی در این زمینه است. شرکت TSMC   که همزمان به چشم  حال سرمایه گذار
غنیمت یا تلفات، در صورت حمله چین به تایوان به آن نگاه می شود؛ در 
ی بر ایجاد کارخانه تولید نیمه رسانا در  ی 65 میلیارد دلار حال سرمایه گذار
آریزونای ایالات متحده است که از این مبلغ، 6.6 میلیارد دلار یارانه است. 
( و  ( و آلمان )16 میلیارد دلار کشورهای دیگر مانند هند )10 میلیارد دلار
ی خود هستند. بله،  ( نیز به دنبال افزایش سرمایه گذار ژاپن )26 میلیارد دلار
ی که در آن به دست آوردن چیپ های مورد نیاز برای هوش مصنوعی  روزگار
یکی از سخت ترین عوامل محدودکننده هوش مصنوعی بود رو به پایان است. 

علی محمولی
مترجم

مدرک موقت: خانم زهره صومعه فرزند: بابا دارای شماره شناسنامه 175 و 

کدملی: 1061257282 صادره: نیشابور رشته: مقطع کارشناسی ارشد زبان و 

ادبیات عرب صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمر به شماره گواهی 

موقت 568863 مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می شود 

گواهینامه مذکور را به آدرس: خراسان رضوی شهرستان کاشمر دانشگاه آزاد 

اسلامی واحد کاشمر به صندوق پستی 161 ارسال نماید.

گواهی موقت پایان دوره کارشناسی ارشد ناپیوسته رشته  علوم تربیتی 

آموزش وپرورش پیش دبستانی اینجانب مهدیه عظیمی راویز فرزند 

حسین با کدملی 3040316907 صادره از واحد کرمان مفقود گردیده و 

فاقد اعتبار می باشد.

کرم به شماره  مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سحر غیبی فرزند خدا

شناسنامه 14894 صادره از اهواز در مقطع کاردانی رشته تربیت بدنی صادره 

از واحد دانشگاهی اهواز با شماره 149510601925 مفقود گردیده است و 

فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه 

( خیابان  آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی اهواز فلکه کارگر )فرهنگ شهر

کارگر جنوبی کدپستی 68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

شرکت  ملیفراخوان مناقصه عمومی)ارزیابی کیفی(
مناطق نفتخیز

نوبت اول 

توجه: اعلام آمادگی جهت شرکت در این مناقصه صرفا به صورت الکترونیکی)توکن( و از طریق سامانه ستاد 
به نشانی www.setadIran.ir می باشد.

و  ی  میز نگ آ ر ه  ژ و پر به  ط  بو مر  03 /0 1 0 1 / م م  ه  ر شما ی  حله ا مر یک  می  عمو قصه  منا
 800 و   700 مایع  گاز  و  گاز  کارخانه  فرآیندی  واحدهای  لوله  یض عایق بندی خطوط   تعو

)یک واحد فرآیندی(
الف- شرح مختصر خدمات

هدف اجرای مفاد شرح کار پروژه، رنگ آمیزی و تعویض عایق بندی )سرد و گرم( خطوط لوله کاندید یکی از 
واحدهای فرآیندی کارخانه های گاز و گاز مایع 700 و 800 همچنین تعویض بخش های پوسیده از خطوط لوله 

مذکور مطابق مشخصات فنی موجود در شرح کار
ب- محل اجرای خدمات و مدت انجام کار

محل اجرای خدمات در کارخانه گاز و گاز مایع 700 و 800 و مدت انجام آن 9 ماه می باشد.
ج- برآورد کارفرما

برآورد کارفرما جهت انجام خدمات-/265.708,494,318 ریال و تعدیل پذیر می باشد.
د-شرایط مناقصه گران متقاضی

- داشتن ظرفیت آزاد)تعدادی و ریالی( در رشته مربوطه
- در تعیین برنده مناقصه و  مناقصه گران دارای گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل پایه 5 رشته نفت و گاز
، اولویت با شرکت های بومی استانی می باشد. داشتن گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره  در شرایط برابر
کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی توانایی ارائه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار به مبلغ -/13,285,424,715 
ریال همچنین توانایی ارائه 5% مبلغ پیمان )درصورت برنده شدن( به عنوان تضمین انجام تعهدات- ارائه یک 
نسخه تاییدشده از صورت های مالی حسابرسی شده توسط سازمان حسابرسی یا اعضای جامعه حسابداران 
رسمی الزامی است. )مبنای پذیرش درخصوص هرگونه گزارش حسابرسی صورت های مالی، بارگذاری گزارش 
مذکور از طریق سایت جامع حسابداران رسمی ایران )قابل استعلام در وبگاه www.iacpa.ir( با قابلیت مشاهده 
در سامانه پردیس می باشد.( مناقصه گر جهت تحویل تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار علاوه بر بارگذاری 
، کوی  تصویر تضمین از طریق سامانه لازم است به صورت حضوری به دفتر کمیسیون مناقصات در اهواز
، ساختمان طرح های راه و ساختمان در مهلت مقرر  فدائیان اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبروی بلوک دو

مراجعه و تضمین را تسلیم نمایند.
توجه: ضمانت نامه فرآیند ارجاع کار و انجام تعهدات صادره توسط بانک پاسارگاد قابل پذیرش نمی باشد.

هـ- محل و مهلت دریافت اسناد
از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید ظرف مهلت مقرر در این فراخوان جهت دریافت 
اسناد و اعلام آمادگی از طریق سامانه ستاد و به نشانی www.setadIran.ir مراجعه نمایند تا ارزیابی های 
لازم وفق آیین نامه اجرایی بند ج ماده 12 قانون برگزاری مناقصات )ارزیابی کیفی( روی مدارک ارسالی 

مناقصه گران به عمل آید.
1- مهلت اعلام آمادگی: به صورت الکترونیکی )غیرحضوری( از ساعت 8:00 تاریخ 1403/05/16 لغایت ساعت 

19:00 تاریخ 1403/05/28
2- مبلغ خرید اسناد و شماره حساب: واریز مبلغ 7,616,000 ریال از طریق درگاه موجود در سامانه به نشانی 

www.setadIran.ir
ضمنا می بایستی حداکثر ظرف مدت 14 روز مدارک ارزیابی کیفی خود را مطابق با اطلاعات درخواست شده در 
استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد بارگذاری نمایند. بدیهی است کارفرما این حق را برای خود محفوظ 
گهی و استعلام ارزیابی کیفی را لحاظ ننموده اند ترتیب اثر ندهد. می دارد به مدارکی که شرایط مندرج در متن آ

محل، زمان تحویل و گشایش پیشنهادها
متقاضیان واجدالشرایط در مرحله ارزیابی کیفی مکلفند پیشنهادات خود را حداکثر تا ساعت 15:30 روز سه شنبه 
مورخ 1403/07/24 به صورت الکترونیکی و از طریق سامانه ستاد تسلیم نمایند. ضمنا پیشنهادات در ساعت 
08:00 روز چهارشنبه مورخ 1403/07/25 گشایش و قرائت خواهد شد و حضور نماینده مناقصه گران با معرفی نامه 
و کارت شناسایی معتبر بلامانع است. همچنین مناقصه گران می بایست ضمن بارگذاری الکترونیکی تصویر 
تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار در سامانه تا ساعت 15:30 روز  سه شنبه مورخ 1403/07/24 اصل تضمین مذکور 
- کوی فدائیان  را به صورت فیزیکی به کمیسیون مناقصات شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب در آدرس: اهواز

، ساختمان سابق طرح های راه و ساختمان تسلیم نمایند. اسلام مجتمع تندگویان، واقع در روبه روی بلوک دو
همزمان ارائه معرفی نامه و کارت ملی برای متقاضیان شرکت در مناقصه و نمایندگان شرکت ها در همه مراحل 

لازم و ضروری می باشد.
گهی تاسیس، آخرین تغییرات ثبتی و هرگونه  : حسب مورد ارائه یک نسخه اصلی از اساسنامه شرکت ها، آ تذکر

گهی الزامی می باشد. گواهی مبنی بر واجد شرایط بودن شرکت مطابق با مفاد آ
امور حقوقی و قراردادها - مناطق نفتخیز
WWW.NISOC.IRhttp://iets.mporg.ir 
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